

Czwartek 8 lipca 1937 r.

Szaleniec wymordował dwie rodziny

po czym sam się powiesił

W Makówkach powiatu ilżeckiego gospodarz tejże wsi 58-letni Michał Cholewa, w przystępie ataku szału pobiegł do domu swego sąsiada Daniela Rybaka i zamordował go uderzeniami siekiery, następnie zaś bardzo ciężko zranił jego żonę.

Później szaleniec wrócił do swego domu, gdzie zabił siekierą swą 10-letnią córkę Mariannę i 8-letniego syna Jana oraz ciężko poranił swą 71-letnią matkę.

Widząc nadbiegających ludzi, szaleniec uciekł do pobliskiego lasu i powiesił się na drzewie.

Ranne kobiety w stanie bez nadziejnym odwieziono do szpitala.

Więść o tych przerażających morderstwach wywołała panikę wśród okolicznych wieśniaków. Początkowo nie

chciano zupełnie uwierzyć wiadomości o samobójstwie Cholewy.

W obawie przed przybyciem szaleńca kobiety rygo-

wały drzwi od chat i wrota od podwórek.

Cała wieś Makówki przez trzy godziny jakby wymarła. Na szosach nie widać było ży-

wej osoby.

Dopiero po upływie kilku godzin, gdy policja z pobliskiego posterunku oznajmiła oficjalnie, że Michał Cholewa nie

żyje, mieszkańcy odechnęli z ulgą.

We wsi Makówki i w okolicy panuje mimo to ogólne przygnębienie.

Nowe starcie sowiecko-japońskie

W czasie walki padli zabici i ranni

MOSKWA. Wczoraj na granicy sowiecko-mandżurskiej znów miały miejsce dwa incy-

denty graniczne. Wyspa Bolszoj, jak wiadomo, w rezultacie rozmów ambasadora ja-

pońskiego Szigemitsu z Litwinowem, została ewakuowana przez wojska sowieckie. Wy-

spę tę obsadziły wczoraj wojska mandżurskie.

Według wersji ze źródeł międzynarodowych, w okolicy jeziora Hanka oddział żołnierzy sowieckich, złożony ze 150 ludzi, zaopatrzonych w artylerię, w ciągu dnia wczorajszego przekroczył trzykrotnie granicę, atakując straż graniczną. Pierwsze dwa ataki zostały odparte. Po stronie mandżurskiej został ranny jeden żołnierz, a po stronie sowieckiej padło dwóch żołnierzy. Jaki był wynik trzeciego ataku, który miał miejsce około godz. 8-mej wieczorem według czasu lokalnego, w kołach tutejszych nie wiadomo.

Według wersji sowieckiej, stroną atakującą były oddziały mandżurskie.

Daremne poszukiwania Amelii Earhart

Zaginął po niej wszelki ślad

NOWY JORK. — Dowódca okrętu strażniczego „Saradino” donosi, że przyjął doniesienie z kutru „Itasca”, iż samolot lotniczki Earhart został odnaleziony. „Itasca” dodaje, iż spieszy lotnicze z pomocą.

TOKIO. — Stosownie do uchwytnej wczoraj zapowiedzi znajdującej się na Oceanie Spokojnym okręty biorą ener-

giczny udział w poszukiwaniach Amelii Earhart.

Uczestniczy w nich także lotnikowiec japoński „Ka-

moikomaru”.
WASZYNGTON. — Lotniczka Earhart nie została dotychczas odnaleziona.

Piorun zabił całą rodzinę

chroniącą się pod drzewem

BUKARESZT. — W czasie burzy, jaka przeszła nad Cluj i okolice, powodując znaczne zniszczenia w wielu wsiach,

piorun uderzył w drzewo, pod którym schroniła się rodzina, złożona z 5 osób.

Wszyscy ponieśli śmierć.

Trup dyplomaty pod drzwiami

RYGA. W Kownie zmarł nagle na udar serca poseł litewski w Rydze Witold Wilejszyc.

Poseł Wilejszyc brał udział w ostatniej konferencji ministrów spraw zagranicznych państw bałtyckich i wczoraj przed południem miał szereg spotkań.

Dopiero wieczorem znalazł go listonosz martwego przy drzwiach mieszkania jego zamężnej córki, gdzie się Wilejszyc podczas swego pobytu w Kownie zatrzymał.

W piątek posiedzenie Komitetu Nieint. Porozumienia dotychczas nie osiągnięto

LONDYN. — Plenarne posiedzenie Komitetu Nieinterwencji wyznaczone zostało na piątek. Nie oznacza to jednak bynajmniej, że znaleziono już drogę, prowadzącą do kompromisu. Ustalenie daty plenar-

nego posiedzenia komitetu dokonane zostało raczej ze względów wewnętrzno-politycznych, aby uniknąć debaty parlamentarnej, którą w trybie nagłym spowodować zamierzała Labour-Party, o ile by kwestia nieinterwencji nie znalazła w bieżącym tygodniu konkretnego poiraktowania.

Pod presją tej groźby ze strony Labour-Party min. Eden zdecydował, aby komitet zebrał się na posiedzenie plenarne w piątek.

Tajemniczy napad w Palestynie na mera m. Betleem

JEROZOLIMA. W piątek wieczorem dokonano napadu na dom mera m. Betleem. Trzej niewykryci bandyci dali około 25 strzałów, raniąc poważnie żonę, córkę oraz służącą mera. Ten ostatni wyszedł cało.

Issa Bandak, mer Betleem, Arab — katolik jest wydawcą tygodnika wychodzącego w Betleem i popiera kandydaturę emira Transjordanii na ewentualnego króla Palestyny, jest zatem przeciwnikiem politycznym wielkiego muftiego.

JEROZOLIMA. — Sensacja dnia jest wystąpienie Partii Obrony Narodowej z Najwyższego Komitetu Arabskiego.

Wspomniana partia zostaje pod kierownictwem Ragheb Bey Naszizibi, będącego przeciwnikiem wielkiego muftiego Jerolimy.

Partia Naszizibi weszła w skład komitetu podczas zeszłorocznych rozruchów dla zadokumentowania jedności arab-

skiej. Wystąpienie to jest poważnym ciosem dla muftiego ponieważ Naszizibi, b. mer Jerolimy, posiada duże wpływy i jest dobrze widziany przez władze angielskie, jak również przez emira Transjordanii Abdullaha.

Dzieci przyczyną katastrofy

PARYŻ. — Na stacji Jarnac w departamencie Charente nastąpiło wykołnienie się pociągu. Z pasażerów i służby kolejowej nikt nie został ranny; jednak wykołnienie spowodowało bardzo duże szkody materialne.

Jak wynika z przeprowadzonych dochodzeń wypadek został spowodowany przez dzieci, które dla zabawy umieściły kamień na skrzyżowaniu szyn.

Proces 12 sióstr

BERLIN. — W izbie karnej sądu krajowego w Berlinie toczy się proces 12 sióstr z Socjaldemokracji Misyjnej św. Piotra Klawera, oskarżonych o nadużycia dewizowe na sumę przeszło 200 tys. marek.

Na ławie oskarżonych zasiada tylko 5 sióstr, pozostałe bowiem przebywają za granicą.

Aresztowanie sprawcy zamachu na premiera portugalskiego

LIZBONA. Policji udało się zidentyfikować jednego ze sprawców wczorajszego zamachu na osobę premiera Salazara.

Jest to osobnik, którego rola w zamachu polegała na umieszczeniu bomby w kanale i który oddał się, kulejąc z miejsca wypadku w chwili eksplozji.

Aresztowany jest Portugalczykiem, liczy około 30 lat. Zatrzymano również 4 osoby, które, jak się zdaje uczestniczyły w zamachu. Władze bezpieczeństwa przypuszczają, że techniczną stronę zamachu

przeprowadziły osoby, pochodzące z zagranicy.

W dniu jutrzejszym ma pojecha poczynić doniosłe deklaracje w tej sprawie.

Wczoraj po południu odbyła się w pałacu Saobento, w którym znajduje się prezydium Rady Ministrów, zgromadzenie narodowe i izba korporatywna, manifestacja na cześć premiera Salazara, który jest równocześnie ministrem wojny, zorganizowana przez armię i marynarkę. W całym kraju odbywają się na nabożeństwa dziękczynne z powodu „ocalenia” premiera.

21 wyroków śmierci w Z.S.R.R.

MOSKWA. — Wojskowe kolegium najwyższego sądu ZSRR na sesji wyjazdowej we Władywostoku rozpatrywało sprawę, według nomenklatury oficjalnej „Trockistowsko-

japońskiej terrorystycznej i szpiegowsko-dywersyjnej organizacji, działającej na kolei dalekowschodniej.

21 członków tej organizacji skazano na śmierć przez rozstrzelanie. Wyrok wykonano

Przed zlikwidowaniem głośnego zatargu

Delegacja wiezie list od ks. metropolity Sapiehy do P. Prezydenta R.P.

We wtorek po południu wyjechali z Krakowa do Juraty, gdzie przebywa P. Prezydent Rzplitej, specjali wysłannicy arcybiskupa krakowskiego Sapiehy, ks. biskup sufragan Rospond oraz prof. ks. prałat Bystrzanowski. Wiozą oni list ks. arcybiskupa do P. Prezydenta Rzplitej. Treść listu jest trzymana w wielkiej tajemnicy i zostanie ewentualnie ogłoszona na zgodę P. Prezydenta Rzplitej.

Utrzymują jednakże, że ks. arcybiskup tłumaczy w tym

liście swoje postępowanie w sprawie przeniesienia zwłok Marszałka Piłsudskiego. Ks. arcybiskup krakowski przeprasza Głowę Państwa za nie wykonanie Jego życzenia.

Wysłannicy ks. arcybiskupa zabiegają będą w Juracie o otrzymanie audiencji u P. Prezydenta Rzplitej, celem doręczenia pisma odręcznego Metropity.

Utrzymują w niektórych kołach politycznych, że list ks. arcybiskupa Sapiehy został uzgodniony z wyższymi wła-

dzami kościelnymi i oznacza zakończenie zatargu.

Czy rzeczywiście tak jest okaże najbliższa przyszłość. Chwilowo jak już donosiliśmy wnioskom poselskim i senatorskim o zwołaniu nadzwyczajnej sesji nadano dalszy bieg.

Zgodnie również z uchwałą Klubu Dyskusyjnego prezydium zgłosiło się do premiera Składkowskiego i przedstawiło mu przebieg dyskusji. Jak to jednak wczoraj podkreśliśmy, nie przesądza to jeszcze, że istotnie zwołana zosta-

nie specjalna sesja nadzwyczajna. Wszystko raczej przemawia za tym, że spór z arcybiskupem Sapiehą będzie załatwiony za nim zbierze się nadzwyczajna sesja Izby Ustawodawczej.



Ameryka pragnie pokoju

BRUKSELA. Po zakończeniu posiedzenia rady gabinetowej, premier van Zeeland udzielił przedstawicielom prasy wywiadu na temat swej podróży do St. Zjednoczonych. Van Zeeland oświadczył, iż w dziedzinie zacieśnienia wzajemnych stosunków między Stanami Zjednoczonymi, a Belgią, osiągnął to co zamierzał. W Stanach Zjednoczonych znalazł on przychylną atmosferę dla zagadnienia międzynarodowej wymiany, oraz polepszenia międzynarodowych stosunków.

Ameryka zdecydowana jest popierać te idee i wziąć udział w ogólnym wysiłku, zmierzają-

cym do definitywnego zapewnienia światowego pokoju.

Premier nie mógł podać bliższych szczegółów ze względu na dobro misji, której się podjął, podkreślił jednak, że w komunikacie ogłoszonym w Waszyngtonie znajduje się następujące zdanie:

Stany Zjednoczone z całą gotowością, wezmą udział w pracach nad rekonstrukcją zagadnień monetarnych.

Van Zeeland zakończył oświadczeniem, że jeśli w Europie znajdzie tę samą atmosferę, co w Stanach Zjednoczonych, w najbliższym już czasie należy oczekiwać praktycznych rezultatów jego misji.

Skazanie adwokata

za dostarczenie broni rządowi w Walencji

ZURICH. Trybunał skazał znanego w Zurichu adwokata Rosenbauma na karę 4 miesięcy więzienia i grzywnę 6 tysięcy franków szwajc. za dostarczenie broni rządowi w Walencji.

Wspólnik Rosenbauma,

Brunner, został skazany na miesiąc więzienia.

Równocześnie zarządził trybunał wszczęcie śledztwa przeciwko lotniczemu towarzyszywu „Swissair” podejrzanemu o dostarczanie broni drogą powietrzną do Hiszpanii.

DINOL PŁYN — PRZY POCENIU PACH PROSZEK PRZY POCENIU NÓG **OD POTU**

Piorun zabił 3 osoby

MONACHIUM. W czasie gwałtownej burzy, która przeszła ubiegłej nocy nad miejscowością Rogen w zachodniej Bawarii, piorun uderzył w

chatę, w której schroniło się przed deszczem 14 osób.

3 osoby zostały uderzeniem pioruna zabite na miejscu, pozostałe w stanie ciężkim zostały przewiezione do szpitala.

Echa zająć z bezrobotnymi

Wczoraj sąd wydał wyrok

POZNAŃ. Wczoraj zapadł w sądzie apelacyjnym w Poznaniu wyrok w sprawie zająć z bezrobotnymi w Gnieźnie, jakie miały miejsce w dniu 18 grudnia ub. r.

W dniu tym zebrał się przed ratuszem w Gnieźnie, tłum, złożony z kilkuset osób, który podburzony przez agitatorów zajął groźną postawę i domagał się wypłacenia zasił-

ków oraz przyjęcia delegacji przez prezydenta miasta.

Delegacja istotnie została przyjęta przez prezydenta miasta. Podburzony tłum nie czekał jednak na wynik pertraktacji, lecz wtargnąwszy siłą do wnętrza gmachu, zdemolował doszczętnie salę obrad Rady Miejskiej, a znajdującego się tam wiceprezydenta silnie poturbował.

Sąd Okręgowy w Gnieźnie skazał w związku z tym 36 oskarżonych, biorących udział w awanturach na karę od 4 i pół lat do 6 miesięcy więzienia. Oskarżeni apelowali. Sąd Apelacyjny ogłosił wyrok którego mocą wyrok Sądu Okręgowego w Gnieźnie został uchylony.

Sąd Apelacyjny zmniejszył kary głównym prowadzonym z 4 i pół lat do 3 lat więzienia, a pozostałym oskarżonym zmniejszył kary do półtora roku, względnie jednego roku więzienia. Sąd zatwierdził jedynie kary 6 miesięcy więzienia w stosunku do 9 oskarżonych, przy czym oskarżonym dotychczas niekaranym zawiesił wykonanie kary na trzy lata.

Jeden oskarżony został uznany niewinny.

Rekordy w powietrzu

Nie tak dawno donosiliśmy o ustanowieniu przez lotnika włoskiego Mario Pezzi rekordu wysokości dla samolotów. Wzniósł się on na wysokość 15.655 mtr.

Przed paru dniami wyczyn ten został pobity. Angielski pilot M. J. Adam osiągnął wysokość 16.440 mtr. dystansu-

jąc włoskiego kolegę o 785 mtr.

Dotarcie na ten doprawdy fantastyczny pułap wymaga nielada mistrzowskiego wyczucia maszyny i znajomości warunków atmosferycznych. Do zdobycia każdego metra w rozrzedzonych górnych warstwach powietrza potrzeba już nie tylko zręczności, ale prawdziwego wysiłku.

Spodziewać się należy, iż Włosi, posiadający koło Rzymu specjalną szkołę lotów na olbrzymich wysokościach, postarają się, aby rekord lotnika angielskiego nie długo się utrzymał.

**Kupon porady
prawnej**

ODCISKI usuwa bezpowrotnie **SALVATOR** aptekarza W. Borowskiego łądać w apt. i skł. aptecz.

Wódz powstańców grozi

Nowa nota gen. Franco

LONDYN. General Franco wystosował do mocarstw ostrą notę, w której domaga się uznania powstańców za stronę walczącą i grozi konsekwencjami na przyszłość, o ile uznaniem to nie nastąpi.

Nota ta brzmi: „Poświęcenie, z jakim narodziła się Hiszpania broni zachodniej cywilizacji, aby uwolnić swą ziemię od komunizmu, oraz aby uzyskać jedność i doprowadzić do odrodzenia narodu, uprawnia nas do żądania szacunku od wszystkich i do

przemawiania wyraźnie do wszystkich, a zwłaszcza do tych państw, które, jak W. Brytania i Francja przez swą akcję, lub przez jej brak interweniowały w Hiszpanii.

Przedstawiliśmy argumenty, usprawiedliwiające żądanie uznania nas za kombatanów. Sprawiedliwość naszej sprawy została zniekształcona, podczas, gdy przestępczy duch, który ożywia działalność rządu i całe życie czarwonej Hiszpanii, pominięty został miłozieniem.

Żadne z państw, które nam pomaga moralnie, nie dąży do terytorialnych korzyści naszym kosztem, ani też do zmiany status quo na Morzu Śródziemnym. Nie byłoby to również zgodne z istotą naszego ruchu.

W wypadku, gdyby niektóre państwa, zapominając o swych przeszłych zapewnieniach, nie udzieliły żądaniu narodowej Hiszpanii satysfakcji i na nasze dowody przyjaźni odpowiedziały niesprawiedliwością i wrogim zachowaniem się, to niechaj nie będą zaskoczone, o ile jutro, na szczeblu międzynarodowej polityki ekonomicznej zamkną drzwi przed tymi, którzy w chwili najcięższej próby dla naszego kraju, wykazali wobec nas swą wrogość.

Nota ta wywołała w londyńskich kołach politycznych najwyższe zdumienie i konsternację, ponieważ ostatnio wydawało się, że gen. Franco skłonny jest nawiązać z W. Brytanią pewne kontakty.

Czy nowa „czystka“?

MOSKWA. „Za Industrializację“ podkreśla w artykule wstępnym, iż „akcja oczyszczania ciężkiego przemysłu wrogów ludu“, a mianowicie

trockistowsko - bucharinowskich szkodników, oraz likwidacja szkodnictwa prowadzona jest zbyt ospale.

Wskazują na to jakoby fakty godzenia się z nieszczęśliwymi wypadkami.

Zdaniem dziennika, najbardziej rozpowszechnioną metodą szkodnictwa bucharinowsko - trockistowsko - faszystowskich agentów jest właśnie organizacja „nieszczęśliwych wypadków“.

Artykuł ten oceniany jest jako zapowiedź wzmożenia „czystki“ w ciężkim przemyśle, wobec czego należy spodziewać się w tej dziedzinie dalszych aresztowań.

Sensacyjny proces

BERN. Wczoraj rozpoczął się w La-Chaux-de-Fond, proces przeciwko oskarżonym o wywołanie zamieszek na tle komunistycznym w styczniu r. b. w czasie których poniósł śmierć członek sejmu kantonalnego dr. Bourguin.

Oskarżonych jest 56 osób, a liczba świadków przekracza 100.

Poszukiwanie zaginionego statku

LONDYN. Agencja Reutersa donosi: brytyjski okręt „Penelope“ dokonuje na Morzu Śródziemnym poszukiwań załogi rzeszono stordedowanego angielskiego statku, która schroniła się do łodzi ratunkowych.

Wiadomość o losach załogi, otrzymana za pośrednictwem hiszpańskich władz została znaleziona w opuszczonej przez załogę małej łódce, która przybiła do wybrzeży hisz-

pańskich. Z wiadomości tej wynika, że marynarze statku, którego nazwy nie zdołano odcyfrować, schronili się, po stordedowaniu statku przez, nieznaną narodowości, łódź podwodną w odległości 50 mil od Barcelony, do łodzi ratunkowych.

Kapitan statku został zabity. Załoga prosi o możliwie szybką pomoc.

Skazanie księży w Królewcu

KRÓLEWIEC. W Królewcu zapadł wyrok w procesie przeciw czterem księżom i kilku osobom świadkom, oskarżonym o „opór władzy, gwałt na urzędnikach, oraz naruszenie ustawy o ochronie narodu i państwa“.

Akt oskarżenia zarzucał im, że „podezas procesji Bożego Ciała w Heilsbergu, gdy umundurowani członkowie Związku Katolickiego nieśli

sztafety kościelne, czemu policja usiłowała przeszkodzić, podburzeni przez księży stawili opór władzy, następnie zaś demonstrowali przed ratuszem“.

Wszyscy czterej księża oskarżeni o „bunt“ zostali skazani na więzienie od 1 roku do 3 lat. Sześciu współoskarżonych działaczy katolickich skazano na więzienie od roku do sześciu miesięcy.



Miłośnik muzyki

W restauracji „Pod grzybkami” siedzi przy stoliku dwóch szpakowatych panów. Opróżniają w zadumie stojącą przed nimi butelkę, zagryzają w milczeniu śledzikiem i pomidorkiem i przysłuchują się uważnie koncertowi miejscowej orkiestry złożonej ze skrzypka, basisty, pianisty i jazz-bandu.

— Ten na basie dobrze wygłaga — stwierdza z uznaniem jeden z panów, napelniając zieliszki. — Najlepiej go słyszeć.

— Eee... nie... bęben lepiej. Pierwszy nasłuchuje przez chwilę

— Owszem, możliwe... Ten z bębniem jest zdrowszy facet.

Traca się z kolegą kieliszkiem, pije i, odstawiając kieliszek, wdycha rozmarzony.

— Swoją drogą muzyka niekna rzecz. Cały dzień bym słuchał. Lubie ją tę muzykę, niech ją kaczki... Ale ona mnie nie lubi.

— Nie lubi cię? — dziwi się kolega. — Dlaczego?

— A bo ja wiem dlaczego? Co się do muzyki wezmę, to mam nieprzyjemność...

Miłośnik muzyki zamyśla się ponuro.

— Od małości, uważasz miałem do niej zamiłowanie. Siostry mnie ciągle prały, bo im grzebień buchałem, żeby na nich grać. Ze szkoły wyłaził za to wyleli, że na lekcjach wiod ławką grałem...

Tu niedawno znów instrument sobie chciałem kupić, że by na nim grać. Bęben mi się okazał nie nadarzył.

Przyniesłem go, uważasz, do domu, kiedy żona spała. Myślałem sobie: zrobię kobiecie nie spodziankę. Muzyka ją obudzi. Podszedłem do łóżka i łubudu w bęben.

A moja stara, jak się nie zerwie, oczy w slup, piana na ustach, i bęc zemdlała na ziemi. Zamieszanie, bracie, doktora trza było wolać, ledwo ją uratowali. I musiałem potem bęben z domu oddać, bo stara, co na niego spojrzy, od razu drgawek dostaje... Żadnego zrozumienia dla muzyki...

Miłośnik muzyki z goryczą kiwa głową i znów nalewa kieliszki. Pije i z tęsknotą spogląda w stronę orkiestry.

— A ja, bracie, tak lubię muzykę, tak lubię! Jak na instrument spojrzę, aż mi się serce ściska.

Właśnie orkiestra przestaje grać. Krótka przerwa. Muzycy zapalają papierosy.

Miłośnik muzyki chwinnie odnosi się z krzesła i podchodzi do orkiestry.

W milczeniu patrzy czule na odpoczywające instrumen-

Falszerek monet — dobroczyńca

Sensacyjny proces wzbudził olbrzymie zainteresowanie

Pewnego dnia urzędnik bankowy Ekwadorskiego Banku w Quito stwierdził ze zdumieniem, że wpłynęły do banku dwa banknoty na 100 sucre, z których każdy nosił ten sam numer seryjny i kolejny. Jeden z tych dwóch banknotów miał być fałszywy i dokładne badanie ustaliło w końcu, który z nich był podrobiony, a który prawdziwy. Fałszykat był jednak tak doskonale zrobiony, że z trudem można go było odróżnić od prawdziwego banknotu.

4 miesiące trwało śledztwo, aż w końcu władzom udało się ująć fałszera. Był nim 40-

letni Leon Burgos, który mimo, że nie posiadał żadnego zawodu, okazał się znakomitym technikiem i chemigrafem. Z jego zeznań i z danych zebranych przez władze wynika, że Burgos trzy lata zajmował się fałszowaniem pieniędzy i w ciągu tego czasu podrobił banknoty wartości miliona dwustu tysięcy sucre.

Burgos zajmował się podrobieniem pieniędzy z dość nie zwykłych powodów. Sam za dawał się sumą 300 sucre miesięcznie, ponieważ prowadził bardzo skromny tryb życia. Gdzie się więc podziała

ta olbrzymia suma podrobionych przez niego pieniędzy? Burgos chętnie na to odpowiedział: popierał młodych naukowców, zdolnych studentów i źle opłacanych uczonych. Przy tym fałszerek nie chciał podać nazwisk tych, których wspierał. Nie znaleziono ich również w jego notatkach. Natomiast z notatek tych wynikało, że szczególnie ten fałszerek udzielał „stypendiów” w wysokości od 100 do 10.000 sucre.

— Czyniłem to, co powinno uczynić społeczeństwo, a czego nie robiło — oświadczył Burgos podczas pierwszego

przesłuchania. — Popierałem wiedzę i dzięki temu przyczyniłem się do rozwoju kulturalnego naszego kraju.

Mający się wkrótce odbyć proces tego szczególnego przestępcy wywołał wielkie zainteresowanie w całym kraju. Jeśli bowiem Burgos z punktu widzenia prawnego dokonał przestępstwa, które jest karane 20 laty ciężkich robót, to sędziowie będą musieli wziąć pod uwagę względy łagodzące, a mianowicie że dokonał on przestępstwa z motywów idealnych, że nie ciągnął z niego dla siebie żadnych korzyści.

Te kilkaset sucre, które brał na utrzymanie należało mu się wprost jako wynagrodzenie za ciężką pracę w tajnej drukarni banknotów.

Ludność Ekwadoru jest do głębi poruszona działalnością Burgosa i w związku z jego sprawą przeprowadzono kwestę, która dała pół miliona sucre. Sumę tę wpłacił się jako odszkodowanie bankowi, aby Burgos otrzymał możliwość jak najłagodniejszego wyroku.

Schwytywanie handlarza żywym towarem

Utrzymał kontakt z królową „afrykańską”

PRAGA. W Karlowych Warchach zaarrestowano człowieka posiadającego trzy paszporty, holenderski ma nazwisko Ode land, austriacki na nazwisko Zipko i amerykański na nazwisko Mansfeld.

W bagażu jego znaleziono dewizy wartości około pół miliona koron.

Policja przypuszcza, że chodzi albo o handlarza narkotykami, albo żywym towarem.

Z korespondencji wynika, że w czasie swych podróży

nawiązywał liczne znajomości z kobietami, m. in. z rzekomą królową jednego ze szczepów afrykańskich.

Wiceprem. Kwiatkowski wygłosi przemówienie na Święcie Morza

Na uroczystości Święta Morza w Gdyni, które odbędą się w nadchodzącą niedzielę, dn. 11 bm. wyjeżdżają wicepremier i minister Skarbu, Eugeniusz Kwiatkowski i minister Przemysłu i Handlu, Roman Wicepremier Kwiatkowski wygłosi w czasie uroczystości niedzielnych przemówienie o cha-

rakterze gospodarczym, które transmitowane będzie przez wszystkie radiostacje polskie.

Rewię floty wojennej w Gdyni przyjmie w dniu 1 bm. w obecności admiralicji, Pan Prezydent R. P. prof. Mościcki, który bawi obecnie na wy- wczasach nad polskim morzem

Skarga kasacyjna prokuratora od wyroku uniewinniającego komornika

Do Sądu Najwyższego wpłynęła skarga kasacyjna prokuratora przeciwko wyrokowi uniewinniającemu, jaki zapadł w stosunku do warszawskiego komornika, Krajewskiego w Sądzie Apelacyjnym.

Krajewski skazany był przez Sąd Okręgowy w Warszawie

na półtora roku więzienia za nadużycia na szkodę wierzycieli i urzędu skarbowego. Sąd Apelacyjny komornika Krajewskiego uniewinnił. Wobec wniesienia kasacji przez prokuratora, Krajewski stanie przed S. N. 25 września.

Chiny zapraszają Amerykę

NOWY JORK. Chiński minister handlu Kung, wygłosił w Nowym Jorku przemówie-

nie na bankiecie wydanym na jego cześć.

W przemówieniu tym zaproszał on gorąco amerykańskich finansistów do lokowania kapitałów w Chinach i do popierania rozwoju handlowych stosunków chińsko-amerykańskich.

Równocześnie zaapelował min. Kung o współpracę rządu Stanów Zjednoczonych z Chinami, celem utrzymania pokoju na Dalekim Wschodzie.

W bankiecie tym wzięli udział najwybitniejsi przedstawiciele świata handlowego

Marsz. Śmigły na posiedzeniu Rady Ministrów

Dnia 7 b. m. w godzinach południowych odbyło się w Prezydium Rady Ministrów pod przewodnictwem marszałka Śmigłego Rydza posiedzenie Rady Gabinetowej poświęcone sprawom obrony państwa.

Napoleon Sądek

GIEŁDA

Dewizy: Holandia 290,80; Berlin 212,51; Londyn 26,25; Nowy Jork 5,29; Paryż 20,50; Praga 18,42; Wiedeń 99,20; Zurych 120,90; Marka niem. srebrna 145,00.

Papiery procentowe: 5% poz. prem. inwest. 65,00; 5% państw. poz. prem. dolarowa 57,75; 4% poz. kon. 54,25.

Akcje: B. Polski 100,00; Warsz. Tow. Fabr. Cukru 29,50; Węgiel 21,50; Ostrowiec 25,00.

POMADKI DO UST SZACHA

to gwarancja nieburnych i naturalnych odcieni.

I. SZACH WARSZAWA

RADIO

Czwartek, dnia 8 lipca 1937 r.

6,15 Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze”.
6,18 Gimnastyka. 6,38 Muzyka (płyty). 7,00 Dziennik. 7,10 Muzyka (płyty). 11,57 Sygnał czasu i hejnał z Krakowa. 12,05 Dziennik południowy. 12,15 „Pomyślmy o dobrych sedzeniach na rok przyszły” — pogadanka. 12,25 Salonowy zespół Pawła Rynasa. 15,45 Wiadomości gospodarcze. 16,00 „Stoń Gugu” — opowiadanie dla dzieci. 16,15 Koncert solistek. 16,45 „Jak zostawić mieszkanie na lato”. 17,00 1000 taktów muzyki w wyk. Zesp. St. Rachonia. 17,50 Poradnik sportowy. 18,15 Wiązanki charakterystyczne (płyty). 19,00 Słuchowisko p. t. „Śpiew o Baśni”. 19,50 Wiadomości sportowe. 20,00 Muzyka lekka i taneczna. 21,45 „Wielki świat Capowici” (dokończenie). 22,00 Płyty dla znawców. 22,50 Ostatnie wiadomości.

WARSZAWA II (Mokotów)

13,00 Koncert rozrywkowy (płyty). 14,06 Rachmaninow i Strawiński grają własne utwory (płyty). 15,00 Jak spędzić święta? 15,10 Zespół salonowy J. Sieny. 22,00 Wiadomości sportowe. 22,05 Muzyka lekka (płyty). 23,00 Reportaż z życia. 23,15 Muzyka taneczna (płyty).

Tarapaty pana taty

Ucieszne przygody Walentego Grypki





TADEUSZ BYS

DZIEŃ ZAPŁATY

WSTRZASAJĄCA POWIEŚĆ O BOHATERSTWIE,
MIŁOŚCI I POŚWIĘCENIU



Jadzia urodziła syna. Dziecko zabrano do żłobka, zaś Jadzia pozostała sama w pokoju szpitalnym. Trzeciego dnia po jej porodzie sprowadzono nową położnicę, zawodową złodziejkę, która już nieraz odsiadywała karę w więzieniu.

O dłuższej rozmowie, zapytała złodziejkę:
— Czy nie zechciałaby się pani znaleźć na wolności?
Jadzia westchnęła i odpowiedziała:
— Zdaje się, że nie ma ani jednej więźniarki, ani jednego więźnia, który by nie snił o wolności...

— Dawno już pani siedzi?
— Kilka miesięcy zaledwie...
— I to naprawdę niewinnie?
— Najzupełniej.

— Udaje pani frajerkę, czy jest pani naprawdę frajerką?
— Nie jestem żadną frajerką — powiedziała Jadzia. — Jestem niewinna, aresztowano mnie, bo jestem podobna do jakiegoś tam terrorystki, która nazywa się Jadwiga Izdebska.

— A więc po prostu pomyłka?
— No, tak.
— Znowu załęgło miłczenie. Złodziejka porusza się swobodnie na łóżku.

Co kilka chwil rzuca niespokojne spojrzenie na okna.
— A co pani grozi? — zapytała Jadzie.
— Nie wiem... — odrzekła Jadzia. — Sama nie wiem, co mi grozi. Tymczasem siedzę w więzieniu, nie wiem, jak się to skończy.

— Jak długo może pani jeszcze tak siedzieć?
— A czy ja wiem? Jak długo im się spodoba.

— Jeśli oskarżają o terror, to oni wyroku nie pożałują. Nie powiem wiele, ale z dziesięć latkę kropną... Ale, tymczasem, to pani lepiej, niż mnie. Może skaza, a może zwolnią. Ale ja... Szkoda gadać... Niech to licho porwie. Szesnasty raz człek siedzi. Za każdą razą, to powiadają szlus, koniec, więcej pod ten dach nie wracam. Ale jak się człek do czego przyzwyczai, to po tym kłapa, trudno odzwyczaić się. Nie mogę się obejść bez tego... Szesnasty raz... Na pewno wpakują z piątkę.

Społgądała badawczo na okno, po czym splunęła i rzuciła:
— Ale nie doczekanie ich!
— Czy dawno zajmuje się pani tym fachem?
— powiedziała Jadzia, nie chcąc nazwać tego po imieniu.

— Jakim fachem? — uśmiechnęła się złodziejka.
— No, tym oto fachem...
— Cha, cha, cha... Moim fachem — roześmiała się złodziejka. — Dwanaście lat, moja pani... Dwanaście lat pracy, szesnasty raz siedzę... A pamiętam każdy raz za co...

— Dwanaście lat jest już pani złodziejka? — zdziwiła się Jadzia. A wygląda pani tak młodo...
— No, znowu pierwszej młodości, to ja już nie jestem — odrzekła na to złodziejka. — Skończyłam już dwadzieścia sześć wiosen.

— Wygląda pani na lat dwadzieścia.
— A to dlatego, że się nigdy niczym nie przejmowałam. Wpadłam do więzienia — nie sobie z tego nie robię. Uciekł kochanek, zostawił mnie z bachorem? Bachora oddałam na garnuszek, a sama dalej w świat... Przecież człowiek

wiecznie nie żyje... Pożyje, pożyje, a po tym do ciupy... Trzeba żyć, póki czas, za sto lat nie będzie nas...

— Ale po co zajmuje się pani takim niebezpiecznym zawodem? — zapytała Jadzia.

Złodziejka roześmiała się i odrzekła:
— A kto powiedział, że to zawód niebezpieczny? Doktorem, albo adwokatem być to lepiej? Ale tak człowiek przyłgnął do swego fachu, że się uskarżać nie mogę...

— Ale po co dała się pani wciągnąć w taką sieć? Czy nie wie pani, jak to się stało?

— Oczywiście, że wiem — odrzekła złodziejka i zamilkła.

— Ciężko o tym mówić, co? — zapytała Jadzia.

— E, po co to wspominać! Serce się kraje... I wszystko dla mężczyzn!

— A co mężczyźni zawinili?

— Bo wiadomo, że wszystko, to jest z ich winy... Uwiedzie sobie młodą dziewczynę, głowę jej zawróci, a po tym pozostawia ją na pastwę losu. A wtedy... wtedy... Ach, lepiej o tym wcale nie mówić...

— Uwiedli panią? — pyta Jadzia. — Kiedy to się stało?

— E, dawne to czasy moja pani, jeszcze czterem lat nie miałam ukończonych, jak się na mnie połakomił, uwiódł, no i rzucił...

Jadzia jest przerażona opowiadaniem złodziejki.

— Jakto? Jeszcze czterem lat pani nie miała?

— Cha, cha, cha, co w tym dziwnego? Widzę, że pani frajerka naprawdę. Jak bym był prokuratorem, to od razu zwolniłbym...

— A rodzice, co na to?

— Jacy rodzice? Ojciec pomarł, jakem sześć miesięcy miała, a matka była praczką, jak miałam trzynaste lat, to już poszłam do kowala, jego dzieci niańczyć...

Żona tego kowala była cherlaczka, ale nie zważając na to umiała mi dopiec i za skórę wleźć.

Nic nie gadałam, nie mówiłam, bo się bałam... I myślałam, że tak powinno być... Przecież po raz pierwszy byłam u obcych ludzi...

Ale, kowal był dla mnie dobry, jakoś tak mówił, że na sercu było lżej. Dopiero po tym, przekonałam się, że to wszystko było wyliczone. Przynosił to cukienki, to czekoladki, a nawet pewnego razu kupił sznur koralu czerwonych, tak, że się z radości aż popłakała.

Aż pewnego razu żona jego się rozchorowała i do szpitala ją zabrali. Jak tylko ją zawieźli, tej samej nocy przyszedł kowal do pokoju, gdzie spałam.

Zaczął mnie całować. A że nie rozumiałam, co robi, to się śmiałam, zdawało mi się, że to takie żarty, no i śmiałam się...

Złodziejka westchnęła, splunęła i opowiadała dalej:

— Dawne to były, dawne czasy... Eh, jak człowiek wspomni, to się sam ze siebie teraz śmieje. Coś tam gadał do mnie, coś mnie tam obejmował, ale nie rozumiałam nic, nie wiedziałam, co to wszystko oznacza.

Powiada do mnie: Nie krzycz, bo to tak po-

trzeba. (Ale ja dziecko obudziłam, bom poczuła nagle taki szalony ból... Dziecko rozplakało się, a ja także płakałam, sama nie wiedziałam dlaczego, ale płakałam...

A kiedy zaszłam w ciążę, stało się to, co się zwykle zdarza: kowal powiedział, że o niczym nie wie, że na pewno z chłopcami łaziłam, no i wypędził mnie ze swego domu...

O wiedziałam już wtedy bardzo wiele, rozumiałam już wszystko.

Nie miałam dokąd pójść. Matka moja, praczka zmarła w szpitalu. Byłam samotna, w pierwszej noc, jak mnie wypędzili to spałam na ławce w parku...

Z rana czuję, że głodna jestem: zreć się zachciało. Idę do sklepu, patrzę przez okno, a bułki widać jakos tak jasniały, jak nigdy jeszcze dotąd.

Tak długo stałam przed sklepem, to patrząc na bułki, to na sprzedawczynię tych bułek. Bardzo chciałam, by odeszła... Kiszki, moja pani marsza grały. A jak kiszki człowiekowi marsza grają, to nie wiadomo, co się z człkiem wtedy dzieje. Na wszystko jest zdolny...

Jak tylko sklepowa obejrzała się w bok, ja cup trzy bułki i w nogi. Ale zauważyła bestia, pisk, wrzask, krzyk, „Trzymaj złodzieja!”

Ja uciekam, a tu za mną ludzie pędzą, bo myśleli, że co najmniej kamienicę skradła. Myśleli sobie: wy goncie, dogonicie, to dogonicie, a tymczasem zaczęłam w biegu te bułki jeść...

Śmiać się człkowi chce z tej pierwszej roboty — ale złapali mnie, do komisariatu, stamtąd do więzienia. Że nie karana byłam — dostałam trzy miesiące. Dobrze się trafiło, bo w więzieniu dziecko urodziłam i pierwsze znajomości zawarłam, a jakem wyszła, to od razu na melinę...

A młoda byłam, ładna byłam... Kochanek się zaraz nadarzył, no i roboty nie brakło...

I odtąd różnie było, wiadomo, jak to w życiu: raz na wozie, drugi raz pod wozem... Raz człowiekowi zdarzy się dobry zarobek, a po tym tygodnie chodzi elegancki, i do teatru, i do cukierni...

Moja pani, ja jużem w eleganckich hotelach mieszkała, jedwabie nosiłam... A jak się noga powinie, to wtedy do więzienia i, skończona frajda. Widzi pani, tak się złodziejka stałam... A wszystkemu winni mężczyźni...

— E, nie mężczyźni — odparła Jadzia — ale więzienie. Więzienie panią tego fachu nauczyło...

— Niech będzie i tak — odrzekła złodziejka. Umilkła tak, jak gdyby się nad czymś zamysliła: spojgądała wciąż badawczo na okno, aż w końcu odezwała się:

— Niech to wszystko licho porwie! Za pięć latkę to ze mnie trup będzie... Nie chce mi się tu siedzieć... A teraz akurat mam chłopca, co za mną przepada i jego dzieciak, a jak pięć lat posiedzę, to wiadomo, kaniem mnie puści...

Jadzia milczała, gdy wtem złodziejka się odezwała cicho:

— A może tak spróbujemy we dwójkę stąd umknąć? Stąd łatwo uciekać?

Dalszy ciąg jutro.

BILL NA TROPIE GANGSTERÓW

Sensacyjny film powieściowy z życia podziemnego świata Ameryki

Prawdziwy
czy fałszywy



JUTRO: NOWY PASAŻER.

Kina kieleckie:

Czwartak Zaproszenie do walca
 Palace: Tytani Olimpu
 WF. i PW. Dwoje z tłumem
 Casino: Dzikie ścieżki

Kupon ulgowy „K. Expressu Codz.”

Okazicielowi kasa wyda bilet ulgowy w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca w „CZWARTAKU”.

ELEKTROWNIA w Kielcach Spółka Akc.**ELEKTRYFIKUJE**

fabryki, warszaty
 gospodarstwa domowe
 na najdogodniejszych warunkach.

Kupon „K. Expressu Codziennego”

upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach biletu w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca

Obwieszczenie o licytacji nieruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego we Włoszczowie Michał Cisłowski, mający kancelarię we Włoszczowie, ulica Koniecpolska Nr. 8, na podstawie art. 676 i 679 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 28 października 1937 r. o godz. 10 rano w sali posiedzeń Sądu Grodzkiego we Włoszczowie odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika Józefa Dąbrowskiego nieruchomości: składowej się z reszty działki gruntu, oznaczonej na planie pomiarowym Nr. 2, o przestrzeni 10 ha 6115 metr. kwadr., położonej we wsi i gminie Dodromierz, pow. włoszczowski, wojew. kieleckiego, na której znajdują się następujące budynki: 1) dom murowany z kamienia o 4-ubikacjach mieszkalnych razem z oborą pod jednym dachem krytym aternitem, w stanie średnim i 2) stodoła murowana z kamienia od strony

wschodniej z przybudówką drewnianej szopy (reszta stodoły należy do Jana Jarosza) kryta słomą, w stanie lichym. Zabudowania są wybudowane około 60 - 80 lat temu.

Nieruchomość powyższa: a) na podstawie prywatnej umowy zawartej z Józefem Dąbrowskim jest w posiadaniu od roku 1931 Józefa Szczepińskiego, b) ma urządzoną księgę hipoteczną pod nazwą „Dobra Dobromierz” pow. włoszczowski, znajdująca się w Wydziale Hipotecznym Sądu Okręgowego w Kielcach, c) jest obciążona długami podług działu IV wykazu hipotecznego: pod Nr. 17- Bankowi Rolnemu Oddział w Kielcach pożyczki 6 500 zł. w złotych z 1/100, pod Nr. 18 temuż Bankowi Rolnemu 1000 zł. kaucji i pod Nr. 20 Spółdzielni Handlowej Mieszkańsko-Rolniczej w likwidacji w Radomsku 20.000 złotych z 1/100. Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 10.000, cena zaś wywołania wynosi zł. 7.500.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekojmie w wysokości zł. 1.000

Przy sprzedaży w. w. nieruchomości będzie zachowany art. 18 p. 1 Ustawy z dnia 10.VI 1931 r. (Dz. Ust. Nr. 77 poz. 539 z r. 1936).

Rekojmie należy złożyć w gotówzinie, albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane warunki ustawowe licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego Sądu, nakazujące zawieszenia egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godziny 8 do 18, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w Sądzie Grodzkim we Włoszczowie, ul. Koniecpolska Nr. 8.

Dnia 3 lipca 1937 r.

Nowy Inspektor Pracy zawieszony

Powódź kar na przemysłowców kieleckich

Jak dowiadujemy się został zawieszony w urzędowaniu okręgowy inspektor Pracy w Kielcach Adam Konopczyński. Inspektor Konopczyński objął urządowanie po skandalu z b. inspektorem Kuliczkowskim.

Zawieszenie inspektora Konopczyńskiego związane jest z dochodzeniem prokuratorskim przeciwko jego osobie.

Zaznaczyć należy, że oficjalnie inspektor Konopczyński nie

pełni swych czynności od dnia 6 lutego b. r.

W ostatnich tygodniach inspektorat pracy w Kielcach będący obecnie pod zarządem podinspektora Janickiego, ukarał cały szereg zakładów przemysłowych w Kielcach oraz poszczególnych kierowników tych zakładów, wysokimi grzywnymi pieniężnymi za lekceważenie przepisów Inspektoratu Pracy.

Ukarani przez starostwo

Starosta powiatowy kielecki ukarał Rodziłda Lejbusia z Kielc; aresztem przez 3 miesiące i grzywną w kwocie 1000 zł. za dokonywanie wykrawienia zwierząt gospodarskich

sposobem rytualnym oraz 13 właścicieli nieruchomości przy ul. Sienkiewicza, za nieoczyszczenie bram i rynien po przeprowadzonych remontach — grzywną po 50 zł. każdego.

Piorun w willi sędziego Niebowały wypadek na Sitkówce

W czasie ostatniej burzy jaka szalała nad Kielcami, w miejscowości Sitkówka wydarzył się niezwykle wypadek porażenia piorunem który cudem tylko nie zakończył się tragicznie.

Na letnisku w Sitkówce zamieszkuje we własnej willi sędzia sądu okręgowego pan R. L. z żoną i dzieckiem. W czasie burzy w instalację elektryczną uderzył piorun, który następnie wdarł się do mieszkania sędziego, rażąc go do utraty przytomności.

Porażony padł bez życia na łożyskę, gdzie leżało dziecko. W tym momencie do pokoju wpadła żona sędziego i widząc nieszczęście rzuciła się na ratunek męża i dziecka. Została jed-

nak również porażona elektrycznością i odepchnięta na środek pokoju. Uprzednio jednak dzielna kobieta zdołała oderwać męża od kołyski, co zarówno dziecku jak i sędziemu uratowało życie.

W zetknięciu bowiem z podłogą ładunek elektryczny spłynął z ciała sędziego do ziemi i porażony piorunem odzyskał po kilku minutach przytomność.

Szczęśliwe zakończenie tego niezwykłego wypadku jest wprost zdumiewające.

Jak dowiadujemy się sędzia L. zamierza wystąpić na drogę sądową przeciwko ZEORK-owi, którego, jakoby wadliwie instalacja elektryczna spowodowała wypadek.

Wilcze doły na ulicy Piotrkowskiej

U zbiegu ulic Okrzei i Piotrkowskiej, przy samym trotuarze, wytworzyła się wyrwa głębokości około 2 metry i 3 metry szerokości. Wyrwa utworzyła się dzięki ostatnim deszczom.

Już kilkakrotnie w miejscu tym o mało nie doszło do poważniejszego wypadku z prze-

chodniami. W dniu wczorajszym do dołu wpadła przechodząca ulicą kobieta, która nie spodziewała się tego rodzaju pułapki.

Najwyższy czas, aby znalazł się ktoś kompetentny do zasypania niebezpiecznego dołu stanowiącego swoisty rodzaj wilcz go dołu na przechodnia.

Seria ciekawych procesów

Po zakończeniu ferii letnich w sądownictwie, sąd okręgowy w Kielcach będzie widownią kilku emocjonujących procesów. Mniej więcej w miesiącu wrześniu odbędą się dwa procesy o zabicia w Raclawicach, które ze względu na większą

liczbę świadków potrwać zapewne kilkanaście dni.

Również w tym czasie należałoby oczekiwać procesu morderców rodziny Szmulewiczów z pod Jędrzejowa.

Niemniej ciekawie zapowiada się sprawa obywatela ziemskiego Światopełk-Zawadzkiego, który przed dwoma mierzającami strzałami z dubeltówki zabił dzierżawcę swego majątku.

Procesy te już dziś oczekiwane są w Kielcach z dużym zainteresowaniem.

Kupon „K. Expressu Codziennego”

upoważnia do otrzymania ulgowego biletu w cenie 75 gr. do kina „Casino” na wszystkie miejsca z wyjątkiem łóż.

Wyjeżdżając na urlop**PAMIĘTAĆ NALEŻY O**

zgłoszeniu swego adresu letniskowego w administracji „Kieleckiego Expressu Codziennego”

Kielce, ulica Sienkiewicza Nr 32

aby

otrzymywać swój dziennik na czas i bez przerw

B A R
 i Restauracja

„BRISTOL”

KIELCE,
 Sienkiewicza 21, tel. 12-19.

Dziś specjalne dania barowe:

Golonka peki. z grochem 50 gr.
 Paprykarz cielecy z kartofl. 50 ..

Schab z kapustą 50 gr.
 Kiełbasa smażona z kapustą 40 ..

Bigos z młodej kapusty 30 gr.

Ceny niezmiennione od 1935 r.

Prenumerata miesięczna „Kieleckiego Expressu Codziennego” łącznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr.

Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetrowy w 1 szpalcie w tekście 40 gr., za tekstem 30 gr. Ogłoszenia drobne 10 gr. za słowo. Ogłoszenia matrymonialne w dziale „drobnych” 20 gr. za słowo. Komunikaty i wzmianki 1 zł. od wiersza. Komunikatów bezpłatnych nie umieszcza się. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.